П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

19.08.2022 № 88
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Камчатского края от 04.05.2016
№ 47 «Об утверждении Порядка
сообщения лицами,
замещающими отдельные
государственные должности
Камчатского края, должности
государственной гражданской
службы Камчатского края
исполнительных органов
государственной власти
Камчатского края, о
возникновении личной
заинтересованности при
исполнении служебных
(должностных) обязанностей,
которая приводит или может
привести к конфликту интересов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 04.05.2016
№ 47 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Камчатского края, должности государственной
гражданской службы Камчатского края исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие
изменения:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
2) в части 1 слова «государственной власти» исключить;
3) в приложении:

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
б) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицами,

замещающими государственные должности в исполнительных органах
Камчатского края, Избирательной комиссии Камчатского края,
территориальных избирательных комиссиях в Камчатском крае, должность
Уполномоченного при Губернаторе Камчатского края по защите прав
предпринимателей, должности государственной гражданской службы
Камчатского края в исполнительных органах Камчатского края (далее – лицо,
замещающее государственную должность, гражданский служащий) о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
(служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.»;

в) часть 10 после слова «организации» дополнить словами «, а также
использовать государственную информационную систему в области
противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления
запросов»;

г) в пункте 3 части 12 слова «государственной власти» исключить;
4) в приложении 1 к Порядку сообщения лицами, замещающими

отдельные государственные должности Камчатского края, должности
государственной гражданской службы Камчатского края исполнительных
органов государственной власти Камчатского края, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;
б) слова «государственной власти» исключить;
5) в приложении 2 к Порядку сообщения лицами, замещающими

отдельные государственные должности Камчатского края, должности
государственной гражданской службы Камчатского края исполнительных
органов государственной власти Камчатского края, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;
б) слова «государственной власти» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП